
 

2023年 8月改定 

各 位 

ユニオンツール株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染症への対応について 

新型コロナウイルス感染症に罹患された方々とご家族の皆様に対し、心よりお見舞い申

し上げますとともに、感染拡大防止や治療などに日々ご尽力されている医療・保健機関の皆

様に深く感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染法上の分類は 2023 年 5 ⽉ 8 ⽇より 2 類感染症から 5 類 

感染症へ移⾏されましたが、当社においては、当面の間感染予防の取り組みを下記のとおり

とさせていただいております。関係各位におかれましては、ご理解を賜りますよう何卒お願

い申し上げます。 

 

＜来場者様へのお願い＞  

・サーモグラフィーによる検温 

 

※上記は各事業所の規模、所在地の感染状況に応じて適宜お願いをしております。 

 

＜社内感染予防策＞ 

１）感染予防、健康管理 

・勤務中のマスク着用、咳エチケットの励行 

・手洗い、手指消毒の励行 

・職場内のソーシャルディスタンス確保と換気励行 

・毎朝の検温と体調確認の実施（37.5℃以上の発熱など、新型コロナに特有の症状の場

合は自宅待機） 

・自宅待機となった社員の作業場所の消毒実施 

・同居者に新型コロナウイルス感染症が疑われる症状がある場合は自宅待機 

・飛沫感染対策(食堂へのアクリル板設置) 

・昼休憩の分散化・黙食の実施 

 

２）通勤・勤務 

・通勤時の感染、接触リスク低減につながる時差出勤の実施 

・Web会議の活用 

 

 

 



３）出張・外出 

・Web会議の活用 

・講習会、セミナーの Web参加推奨 

 

 当社は今後も感染防止と従業員の安全確保を最優先に、対策を実施してまいります。 

 

 

以 上 


